
 

                                                                

 
Gebührenordnung des Haus- und 

Wohnungseigentümervereins Nordkreis Aachen e.V. 
 

(Stand 01.05.2023) 

 

Aufnahmegebühr (einmalig)     55,00 € 
 
Mitgliedsbeitrag (jährlich)     60,00 € 

 
Preise 
 
- bis zu fünf mündliche Rechtsberatungen pro Kalenderjahr   kostenlos 

 
- ab der 6. mündlichen Rechtsberatung pro Kalenderjahr  
  jede mündlicher Rechtsberatung        30,00 € 
 
- Versicherungsberatung       kostenlos 
 
- Bauberatung / Erbschaftsberatung / Beratung Steuerrecht    
  Erstberatung         140,00 € 
 
- üblicher Schriftverkehr (pro Seite)        20,00 € 
 
- Angelegenheiten von besonderer Bedeutung, Schwierigkeit oder Umfang  
  (pro Seite)                       30,00 € 
 
- fristlose, außerordentliche Kündigung (pro Wohnung)       40,00 € 
 
- Mieterhöhungen bei freifinanzierter Wohnung (pro Wohnung)      50,00 € 
 
- Mieterhöhungen bei öffentlich geförderter Wohnung (pro Wohnung)     65,00 € 
 
- individuelle Ausfertigung des Wohnraummietvertrages      26,00 € 
 
- individuelle Ausfertigung des Gewerberaummietvertrages     40,00 € 
 
- Wirtschaftlichkeitsberechnung       nach Vereinbarung 
 
- verschiedene, praxisorientierte Recherche     auf Anfrage 
 
Diese Preise verstehen sich ohne Zustellkosten und gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
 

Preise 
 
- Solvenzcheck (Personenabfrage)        27,00 €  
 
- Solvenzcheck (Gewerbeabfrage)        50,00 €  
 
Diese Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  


